
2017 m. lapkričio mėn. prie Baltijos šalių gamtinių dujų biržos prisijungus 2
naujiems biržos dalyviams bendras dalyvių skaičius pasiekė 70. Antrą mėnesį iš
eilės aktyviai biržoje dalyvavo ir sandorius sudarė 12 dalyvių. Jų prekybos
apyvarta lapkričio mėn. perkopė 20 GWh ribą - biržos dalyviai įsigijo ir pardavė
20.137 MWh gamtinių dujų. Lyginant su tuo pačiu laikotarpiu praėjusiais
metais apyvarta išaugo 38% (2016 m. lapkričio mėn. – 15 GWh), tačiau 2 kartus
sumažėjo lyginant su šių metų spalio mėn. apyvarta (41 GWh). Viso buvo
sudaryta 119 sandorių visose prekybos aikštelėse. Didžiausia įtaką prekybos
apyvartos ir gamtinių dujų paklausos sumažėjimui turėjo 1–3°C aukštesnė už
standartinę klimato normą lapkričio mėnesio vidutinė oro temperatūra.

Baltijos šalių gamtinių dujų kainų indekso (BGSI), fiksuojančio gamtinių dujų
kainų pokyčius Baltijos šalyse, reikšmė lapkričio mėn. sudarė 19,17 EUR/MWh.
Lyginant su spalio mėn. indekso reikšmė išaugo 6,09% (18,07 EUR/MWh).
Lietuvos prekybos aikštelėje sudarytų sandorių vidutinė svertinė kaina buvo
19,19 EUR/MWh, Latvijos prekybos aikštelėje – 19,18 EUR/MWh, Estijos
prekybos aištelėje dalyviai sudarė sandorius už vidutinę 18,10 EUR/MWh kainą
ir antras mėnuo iš eilės mokėjo mažiausią kainą Baltijos šalių gamtinių dujų
biržoje.

Biržos dalyvių skaičius auga – užregistruotas 70 biržos dalyvis

Pirkimo 
apyvarta 
(MWh)

Pardavimo 
apyvarta 
(MWh)

Pirkimo 
sandorių 
skaičius

Pardavimo 
sandorių 
skaičius

Žemiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Aukščiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Vidutinė 
svertinė kaina 
(EUR/MWh)

Baltijos šalys 20.137 20.137 119 119 18,00 19,95 19,17

Lietuva 19.698 19.697 102 101 18,55 19,95 19,19

Latvija 64 65 5 6 19,05 19,25 19,18

Estija 375 375 12 12 18,00 18,30 18,10

PREKYBOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE APŽVALGA
2017 m. lapkritis

Prekybos gamtinių dujų biržoje statistika

Baltijos šalių gamtinių dujų kainos 1, 
EUR/MWh

18,10

19,18

19,19

Paros biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 1

1
1 kainos pateikiamos be PVM.

18,00

18,20

18,40

18,60

18,80

19,00

19,20

19,40

19,60

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

10.000

11.000

1
1

.0
1

1
1

.0
2

1
1

.0
3

1
1

.0
4

1
1

.0
5

1
1

.0
6

1
1

.0
7

1
1

.0
8

1
1

.0
9

1
1

.1
0

1
1

.1
1

1
1

.1
2

1
1

.1
3

1
1

.1
4

1
1

.1
5

1
1

.1
6

1
1

.1
7

1
1

.1
8

1
1

.1
9

1
1

.2
0

1
1

.2
1

1
1

.2
2

1
1

.2
3

1
1

.2
4

1
1

.2
5

1
1

.2
6

1
1

.2
7

1
1

.2
8

1
1

.2
9

1
1

.3
0

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)



17,00

17,50

18,00

18,50

19,00

19,50

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

Baltijos šalys Lietuva Latvija Estija

EUR/MWhMWh

Pirkimo pavedimų bendras kiekis (MWh) Pardavimo pavedimų bendras kiekis (MWh)

Pirkimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh) Pardavimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)

Mėnesinė biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 2

Pateikti pavedimai ir gamtinių dujų kainos 3

1 kainos pateikiamos be PVM.
2 iki 2017 m. birželio 30 d. buvo skaičiuojami Lietuvos prekybos aikštelėje sudaryti sandoriai ir vidutinė svertinė kaina.
3 pateiktų pavedimų kiekis nurodomas eliminavus iš kitų prekybos aikštelių atvaizduojamus pavedimus.

2017.11

Pateiktų pavedimų bendras kiekis (MWh)

Pirkti Parduoti

Baltijos šalys 84.576 203.015

Lietuva 80.725 162.260

Latvija 2.781 38.100

Estija 1.070 2.655

Biržos dalyviai

Ieva Stasionytė
Prekybos analitikė
Tel. +370 5 265 8636
ieva.stasionyte@getbaltic.com
www.getbaltic.com

2

Biržos dalyviai70 Aktyvūs biržos 
dalyviai12

Biržos dalyviai

Naujai užsiregistravę biržos dalyviai -
TRAFIGURA TRADING (EUROPE) Sarl, 

SIA “Scener”
2

0,00

4,00

8,00

12,00

16,00

20,00

24,00

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

180.000

200.000
EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Mėnesinis Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)

mailto:ieva.stasionyte@getbaltic.com
http://www.getbaltic.com/

